
2013, No.742 7

LAMPIRAN  
PERATURAN JAKSA AGUNG REPUBLIK INDONESIA 
NOMOR PER-008/A/JA/05/2013 TAHUN 2013 
TENTANG 
TATA CARA PENYUSUNAN PERATURAN  
KEJAKSAAN REPUBLIK INDONESIA 

 
1. Format Peraturan Jaksa Agung 

 

JAKSA AGUNG 

REPUBLIK INDONESIA 

 

PERATURAN JAKSA AGUNG REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR :  ……………………………………….. 

TENTANG 

…………………………………………. 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

JAKSA AGUNG REPUBLIK INDONESIA, 

 

 Menimbang : a. bahwa …… ; (diakhiri dengan titik koma) 
b. bahwa …… ; (diakhiri dengan titik koma) 

c. dstnya ..........; (diakhiri dengan titik koma) 

 Mengingat : 1. …..            ; (diakhiri dengan titik koma) 

  2. …..            ; (diakhiri dengan titik koma) 

  3. dstnya.....  ; (diakhiri dengan titik koma) 

                                          

                                           

www.djpp.kemenkumham.go.id

http://www.djpp.kemenkumham.go.id


2013, No.742 8

MEMUTUSKAN: 
Menetapkan : PERATURAN JAKSA AGUNG TENTANG ……… 

BAB I 
KETENTUAN UMUM 

Pasal 1  
…… 

BAB II 
…… 

Pasal 2 
…… 

BAB …… 
KETENTUAN PENUTUP 

Pasal … 
…… 

Pasal … 

Peraturan Jaksa Agung ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 
Jaksa Agung ini dengan penempatannya dalam Berita Negara Republik 
Indonesia. 

Ditetapkan di Jakarta 

pada tanggal   

JAKSA AGUNG REPUBLIK INDONESIA, 
(Tanda Tangan dan Cap jabatan) 

 

(Nama lengkap tanpa gelar, huruf kapital) 

                  
Diundangkan di Jakarta 

pada tanggal 

MENTERI HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA 

REPUBLIK INDONESIA, 

(Tanda Tangan dan Cap jabatan) 

 

(Nama lengkap tanpa gelar, huruf kapital) 

 

BERITA NEGARA REPUBLIK INDONESIA TAHUN         NOMOR 

www.djpp.kemenkumham.go.id

http://www.djpp.kemenkumham.go.id


2013, No.742 9

2. Format Keputusan Jaksa Agung bentuk A 

 

JAKSA AGUNG 

REPUBLIK INDONESIA 
 

KEPUTUSAN JAKSA AGUNG REPUBLIK INDONESIA  
NOMOR : ..................................... 

TENTANG  
…………………. 

 
JAKSA AGUNG REPUBLIK INDONESIA, 

 

Menimbang : a.  bahwa …… ;(diakhiri dengan titik koma) 

 b. bahwa …… ;(diakhiri dengan titik koma) 

c.  dstnya ... ...;(diakhiri dengan titik koma) 

Mengingat         :   1. …... ...   ; (diakhiri dengan titik koma) 

 2. …... ...   ; (diakhiri dengan titik koma) 

 3. dstnya. ; (diakhiri dengan titik koma) 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan     : KEPUTUSAN JAKSA AGUNG TENTANG ……… 

KESATU : ………. 

KEDUA : ………. 

KETIGA : Keputusan ini mulai berlaku sejak tanggal ditetapkan dengan 
ketentuan apabila di kemudian hari ternyata terdapat 
kekeliruan dalam Keputusan ini akan diadakan perbaikan 
sebagaimana mestinya. 

KEEMPAT : Keputusan ini disampaikan kepada pejabat yang 
berkepentingan untuk diketahui dan dipergunakan 
sebagaimana mestinya. 

www.djpp.kemenkumham.go.id

http://www.djpp.kemenkumham.go.id


2013, No.742 10

Ditetapkan di Jakarta 

pada tanggal   

 

JAKSA AGUNG REPUBLIK INDONESIA, 

(Tanda Tangan dan Cap jabatan) 

 

(Nama lengkap tanpa gelar, huruf kapital) 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

www.djpp.kemenkumham.go.id

http://www.djpp.kemenkumham.go.id


2013, No.742 11

3. Format Keputusan Jaksa Agung bentuk B 

 

JAKSA AGUNG 

REPUBLIK INDONESIA 
 

 
KEPUTUSAN JAKSA AGUNG REPUBLIK INDONESIA  

NOMOR : ..................................... 
TENTANG  

…………………. 

 
JAKSA AGUNG REPUBLIK INDONESIA, 

 

Menimbang : a. bahwa…… ; (diakhiri dengan titik koma) 

  b. bahwa…… ;(diakhiri dengan titik koma) 

c.  dstnya.......; (diakhiri dengan titik koma) 

Mengingat                   :   1. …... ...   ; (diakhiri dengan titik koma) 

  2. …... ...   ; (diakhiri dengan titik koma) 

  3.dstnya ... ;(diakhiri dengan titik koma) 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan     : KEPUTUSAN JAKSA AGUNG TENTANG ……… 

BAB I 

KETENTUAN UMUM 

Pasal 1  

…… 

BAB II 

…… 

www.djpp.kemenkumham.go.id

http://www.djpp.kemenkumham.go.id

